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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

Przydomowe oczyszczalnie ścieków 
od 2490 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Awans jest nasz!
Pod takim hasłem na stadionie piłkarskim czarnkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

odbył się rodzinny piknik MKS Noteć. Świętowano awans drużyny do III ligi, który prezes 
klubu Paweł Jagła zapowiedział w naszym tygodniku przed trzema laty. Sukces przyjęto z en-
tuzjazmem. Piknik zakończył się meczem ostatniej kolejki oraz wręczeniem okazjonalnego 
pucharu przez władze Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

Oprawa na ostatnim meczu Noteci w sezonie

czytaj  str.  8-9

Zachód słońca
i grochówka
Rowerowy Rajd Nocny

czytaj str. 3

Zapomniany badacz
Wspomnienie o archeologu Januszu Łopacie - Łowińskim

czytaj str. 5

Śmiertelny wypadek
Samochód uderzył u drzewo

czytaj str. 6

Uwaga na upały
Rozgrzane auta mogą być śmiertelną pułapką

czytaj str. 10

Zawody pływackie
Rywalizacja uczniów szkół podstawowych i średnich

czytaj str. 3

100-lecie i otwarcie remizy

czytaj str. 6

OSP w Pęckowie



20 czerwca 2023
strona 2

152.



20 czerwca 2023
strona 3

Zachód słońca i grochówka
Telewizyjne prognozy pogody na trzecią sobotę czerwca ja-

wiły się pod postacią ikonki przedstawiającej słońce, chmurę, 
piorun i krople deszczu. Nietrudno się zatem dziwić uczestni-
kom Rowerowego Rajdu Nocnego, że wcześniej z niepokojem 
zerkali w niebo, próbując przewidzieć, jaka aura przypadnie 
na koniec dnia. Na szczęście wieczór okazał się bezwietrzny, 
stosunkowo ciepły, a przede wszystkim umiarkowanie za-
chmurzony, co pozwoliło zaobserwować, jak olbrzymia czer-
wona kula niknie w nadnoteckich łąkach.

O godzinie 20.00 na placu 
przed Czarnkowskim Domem 
Kultury stanęło 18 turystów 
z rowerami obowiązkowo wy-
posażonymi w białe przednie 
i czerwone tyle światło oraz in-
ne świetlne ozdoby, tyleż wido-
wiskowe, co niekonwencjonal-
ne, np. lampki choinkowe czy 

ostrzegawcze. Peleton ścieżką 
rowerową dotarł do granic mia-
sta i dalej szosą przez Panówkę, 
Ciszkowo, Mikołajewo, Gulcz i  
Krucz do Antoniewa. Za wsią 
grupa wjechała na polną drogę 
wiodącą do Lubasza, gdzie pod 
wiatą w okolicach skatepar-
ku i amfiteatru zorganizowano 

umowny półmetek. Ze względu 
na suszę, tradycyjne ognisko 
w pieczoną kiełbasą zastąpiła 
grochówka przygotowana przez 
połajewską Karczmę ge, gę, gę, 
znaną w regionie i kraju z Ku-
chennych Rewolucji Magdaleny 

Gesler. Degustatorzy chwalili 
zupę za smak i skład, w którym 
mięso wydawało się wypierać 
nawet groch, czego potwier-
dzeniem była stojąca sztywno 
w kotle chochla. Nieco ponad 
półgodzinny postój zakończy-

ła wspólna fotografia, po któ-
rej rowerzyści asfaltem przez 
Sławno, Prusinowo i Śmiesz-
kowo powrócili do Czarnkowa 
notując na licznikach 45 kilo-
metrów.

MARCIN MAŁECKI

Zawody pływackie
Zbiórka, odprawa techniczna, rozgrzewka, rywalizacja i wy-

łonienie zwycięzców - tak w wielkim skrócie można opisać 
zawody pływackie, które odbyły się w czwartkowe południe 
na ternie kompleksu basenowego w Czarnkowie.

Z uwagi na wzrastającą ten-
dencję prowadzenia zdrowego 
stylu życia wśród mieszkańców 
powiatu Ośrodek Sportu i Re-
kreacji postanowił propagować 
pływanie jako dyscyplinę wpły-
wającą na wszechstronny roz-
wój zdolności ruchowej, a tak-
że wzbudzić zainteresowanie 
pływaniem dzieci i młodzieży 
ze szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych. Uczestni-

ków, opiekunów, nauczycieli 
i rodziców przywitał dyrektor 
OSiR Patryk Dziabas. Wyra-
ził swoje zadowolenie widząc 
tak liczny udział w imprezie. 
Podkreślił, iż każdy uczestnik 
jest już zwycięzcą, bowiem nie 
liczą się miejsca na podium, 
a sama chęć rywalizacji z ko-
legami i koleżankami ze szkol-
nego podwórka, jednocześnie 
sprawdzenie swoich sił i na-

bytych umiejętności. Zawodni-
cy startowali w czterech kate-
goriach wiekowych na dwóch 
dystansach, osobno chłopcy 
i dziewczęta. Jako pierwsi wy-
startowali uczniowie klas 4 
i młodszych, zaraz po nich od-
powiednio kolejno starsze kla-
sy. Przeszkodą do pokonania 
był dystans 25 m etró dla klas 
3-6, natomiast starsi starto-
wali już ze słupka startowego 
na całej długości basenu, czy-
li 50 metrów. Wśród pływa-
ków dominowały różne style 
pływackie - motylkowy, żabka, 

delfin, kraul. Jak słusznie pod-
kreślali, najbardziej korzystali 
z tych technik, które przypa-
dły im do gustu podczas lek-
cji na szkółkach pływackich, 
bowiem to na nich pod okiem 
wykwalifikowanej kadry uczyli 
się najpierw oswajania z wodą, 
dopiero później ćwiczyli formę 
poprzez wprowadzenie prawi-
dłowych technik pływackich. 
Jak przystało na godne zawody 
nie zbrakło dogrywek w dwóch 
kategoriach wiekowych chłop-
ców: najmłodszej i najstarszej. 
Dzieci szybko regenerowali 

utracone siły wodą i słodkim 
poczęstunkiem. Po skończonej 
rywalizacji nastąpił moment 
dekoracji, gdzie zwycięzcy z rąk 
dyrektora i sędziego otrzyma-
li medal, odblask, pamiątkowy 
dyplom oraz karnet wstępu na 
basen. Dyrektor podziękował 
wszystkim bez wyjątku. Tym 
samym zaprosił wszystkich do 
uprawiania sportu i spędzania 
czasu na świeżym powietrzu.
Wyniki dostepne są na stronie 
internetowej OSiR.

MAŁGORZATA CHĘŚ
OSiR w Czarnkowie

Czarnkowska promenada w ostatnich promieniach słońca

Na symbolicznym półmetku w Lubaszu

Po odczytaniu wyników i dekoracji najlepszych
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Paprotniki

W każdym 
ogrodzie, na 
każdej dział-
ce i każdym 
balkonie po-
winna rosnąć 
m i ę t a .  J e s t 
łatwa w upra-
wie i piękna 

w trakcie kwitnienia, zwłaszcza 
gdy na jej kwiatach siadają 
motyle. Mięta to jedna z naj-
starszych roślin leczniczych, jej 
właściwości lecznicze i sma-
kowe wykorzystywano w sta-
rożytnej medycynie chińskiej 
zapisanej w „Kanonie medycy-
ny chińskiej Żółtego cesarza” 
(XXVI wiek p.n.e. ), jak również 
w medycynie egipskiej, gdzie 
opisano ją w papirusie Eber-
sa (około 1550 roku p.n.e.), 
wzmianki o właściwościach 
mięty można też znaleźć w mi-
tologii greckiej i w Nowym Te-
stamencie. W średniowieczu 
uprawę mięty w Europie roz-
powszechniły klasztory. Warto 
wiedzieć, że tradycyjna medy-
cyna chińska z założenia jest 
nastawiona na profilaktykę 
i bardzo wczesną diagnozę sta-
nu zdrowia. Tam chorobom się 
zapobiega, eliminując przyczy-
ny na początku dolegliwości. 
„Lekarz w Chinach nie jest za-
interesowany leczeniem ludzi 
bardzo chorych,

bo gdy pojawia się choroba, 
to najczęściej jest już za póź-
no na wyleczenie.” Medycyna 
chińska działa na zasadzie „Le-
piej zapobiegać niż leczyć”. Od 

Ziołowy ogród (8)
tysięcy lat opiera się na prze-
konaniu, że przez ciało prze-
biega witalna siła życiowa i gdy 
jest zrównoważona, to wspiera 
zdrowie, a brak równowagi po-
woduje dolegliwości i choroby. 
Starożytni Chińczycy wierzy-
li, że ludzie są silnie związani 
z naturą i jej energią, że są czę-
ścią natury. Człowiek powinien 
przestrzegać podstaw etyki na-
tury i nie szkodzić naturze, 
a korzystać z niej w sposób 
właściwy dla swojego dobra. 
I powinien rozumieć, że tylko 
„leczenie kompleksowe”, które 
postrzegane jest jako jedność 
ciała, umysłu i ducha, przynie-
sie wyleczenie i zdrowie. Pocie-
szający jest fakt, że w Polsce 
powstają gabinety (prywatne), 
w których medycyna holistycz-
na (inaczej kompleksowa, cało-
ściowa) zyskuje coraz większą 
popularność jako filozofia zdro-
wia i zakłada, że należy leczyć 
wszystkie sfery dotyczące ży-
cia człowieka. Leczenie jedne-
go organu, chorego, jak robi 
to medycyna współczesna, nie 
przyniesie wyleczenia, bo przy-
czyną choroby danego organu, 
według medycyny chińskiej, 
jest  nieprawidłowa praca całe-
go organizmu. Tylko komplek-
sowe leczenie może przywrócić 
równowagę pomiędzy zdrowiem 
fizycznym i duchowym, a tym 
samym wyleczenie pacjen-
ta i przywrócenie mu sił wi-
talnych, życiowych. Medycyna 
chińska w rozpoznaniu przy-
czyn zaburzenia zdrowia bierze 

z twarogowym farszem, któ-
remu świeża mięta nadawała 
wyjątkowego smaku. „W kuch-
ni mięta pieprzowa służy jako 
przyprawa do pieczeni baraniej 
i potraw z drobiu (głównie ka-
czek i gęsi). Połączona z maje-
rankiem i szczyptą tymianku 
uszlachetnia smak i zapach 
nadzienia do pieczonego indyka 
i gęsi. Stosuje się ją także jako 
przyprawę do ryb, delikatnych 
sosów, doskonałych likierów 
i nalewek alkoholowych. Cieka-
wostką jest, że świeży, zdrowy 
liść mięty dodany do świeżego 
mleka przedłuża jego trwałość” 
- „Lecznicze przyprawy” - An-
drzej Sarwa. Mięta pieprzowa 
jest stosowana także w me-
dycynie współczesnej, posia-
da „działanie przeciwzapalne, 
przeciwbakteryjne, odkażające, 
rozkurczowe, przeciwbólowe, 
wykrztuśne, napotne, uspo-
kajające, łagodnie tonizujące 
żołądek i wątrobę, zobojętnia-
jące kwasy, antyoksydacyjne, 
przeciwnowotworowe. Poprawia 
trawienie, usuwa wzdęcia, kol-
ki, mdłości, nudności. Pobudza 
czynności dróg żółciowych i wą-
troby. Niesie pomoc osobom 
wyczerpanym nerwowo, z nad-
ciśnieniem, przy bezsenności, 
migrenach, łagodzi ból gardła 
i stany zapalne jamy ustnej” 
- „Tajemnice ziół - zapomniana 
medycyna” - Bogusława della 
Porta - naturoterapeutka i zie-
larka.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

pod uwagę wszystkie czynniki, 
m. in. warunki życia, pracy, od-
poczynku, emocje, odżywianie, 
a następnie stosuje leczenie 
kompleksowe uwzględniając 
różne metody lecznicze: techni-
ki relaksacyjne, zdrowotne od-
żywianie, oczyszczanie organi-
zmu w celu usunięcia toksyn, 
udrożnienie układu limfatycz-
nego, ziołolecznictwo, masaże, 
refleksologia, refleksoterapia, 
akupunktura. Gdy choremu 
organizmowi zostanie przywró-
cona równowaga, a toksyny 
i stany zapalne zostaną usu-
nięte, to układ odpornościowy 
zostanie wzmocniony i pora-
dzi sobie z wszelkimi zagroże-

niami. W USA wielu lekarzy, 
także z tytułami naukowymi, 
w swojej praktyce lekarskiej 
wykorzystuje terapie medycy-
ny chińskiej twierdząc, że jest 
to jedyna droga do wyleczenia 
i zachowania zdrowia.

Ważną pomocą w utrzymaniu 
wysokiej odporności organizmu 
są zioła, które możemy wykorzy-
stywać na wiele sposobów: jako 
przyprawy do posiłków, her-
baty, nalewki, octy, inhalacje, 
aromaterapie, masaże, okłady, 
kąpiele. Mięta, zwłaszcza pie-
przowa, to uniwersalne zioło, 
które możemy wykorzystać na 
wszystkie powyższe sposoby. 
Pamiętam z dzieciństwa pierogi 

Mięta - różne odmiany rosnące w moim ogrodzie

rośliny były drzewiaste. Ich po-
zostałości istnieją obecnie pod 
postacią pokładów węgla. Wiele 
rodzajów i pokrewnych grup 
wymarło w późniejszych epo-
kach historii Ziemi. Paprotniki 
jako dominanci w erze mezozo-
icznej zastąpione przez nagona-
sienne, zaś od kredy dołączyły 
do nich rośliny okrytonasienne. 
Latem, kiedy w naszych współ-
czesnych lasach znajdujemy 
widłaki, skrzypy lub paprot-
ki, patrzymy na ostanie żyjące 
świadectwa dawno minionego 
okresu geologicznego. Wszyst-
kie paprotniki łączy podobny 
cykl przemiany pokoleń. Spoty-

kane paprotniki są sporofitami 
rozmnażającymi się przez za-
rodniki. Te zarodniki są drobne 
jak pył niesiony przez wiatr. 
Kiełkują w odpowiednim do 
nich miejscach. Nawet u naj-
większych gatunków paprot-
ników gametofit jest, w prze-
ciwieństwie do mchów, bardzo 
niepozorny. Dalsze szczegóły, 
np. rozmieszczenie, środowi-
sko, gleby, opiszę przy poszcze-
gólnych rodzajach i gatunkach. 
Pierwszym będzie widlak goź-
dzisty, który spośród naszych 
rodzimych widlaków nadal jest 
najbardziej popularny.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Lato to czas, kiedy bardzo 
często odwiedzamy lasy, po-
dziwiamy ich piękno, zbiera-
my jagody, grzyby czy zioła. 
Lasy są domem dla różnego 
rodzaju stworzeń, zarówno 
zwierząt, jak i roślin. Wśród 
roślin bardzo ważną grupą są 
paprotniki, a więc: paprocie, 
skrzypy czy widłaki. Przez całe 
lato zamierzam przedstawiać 
właśnie paprotniki, które żyją 
na naszym terenie, na tere-
nie całego kraju, jak również 
gatunki obcego pochodzenia, 
czasem sadzone w ogrodach, 
zwłaszcza naturalistycznych. 
Oczywiście opis będzie subiek-
tywny z naciskiem na te rośli-
ny, które z różnych powodów 
są mi osobiście znane, a mu-

Paproć

Widlak

Skrzyp

szę podkreślić, że paprotniki 
są jedną z moich ulubionych 
grup. Paprotniki wraz z rośli-
nami nasiennymi stanowią tak 
zwane rośliny wyższe. W odróż-
nieniu od np. glonów i msza-
ków mają prawdziwe korzenie, 
łodygi i liście różniej wielkości, 
spełniające wiele funkcji. Pa-
protniki w szerokim znaczeniu 
były pierwszymi roślinami, któ-
re wraz z opanowaniem środo-
wiska lądowego zaczęły osiągać 
znaczącą niezależność od pier-
wotnego środowiska wodnego. 
Najpóźniej w górnym dewonie 
paprotniki rozwinęły znaczącą 
różnorodność form, wśród nich 
trzy główne grupy, a więc wi-
dlaki, skrzypy i paprocie. W la-
sach okresu karbońskiego te 
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Wspomnienie o archeologu Januszu Łopacie - Łowińskim

Zapomniany badacz
Czytelnicy „NE” wybaczą mi w tym miejscu wspomnie-

niową refleksję. Czarnków z okolicami, jego bogatą prze-
szłością, wyposażenie w cenne zabytki gotyckiego kościoła 
pw. Św. Marii Magdaleny, a także piękne położenie wśród 
wzgórz, fascynował mnie od dawna. Toteż, kiedy słynny 
archeolog Józef Kostrzewski1 zaproponował mi jako temat 
pracy magisterskiej opracowanie pradziejów powiatu czarn-
kowskiego, bez wahania, z ochotą i zadowoleniem przyją-
łem tę propozycję - takimi słowami Janusz Łopata - Łowiński 
rozpoczął swój artykuł pt. „O badaniach archeologicznych 
w Czarnkowie i nie tylko” na łamach „Nadnoteckich Ech” 
w 1994 roku.

Ten znany archeolog i regio-
nalista, założyciel i kierownik 
Muzeum Ziemi Szamotulskiej 
w Szamotułach (obecnie Mu-
zeum Zamek Górków) z wiel-
kim sentymentem i oddaniem 
mówił zawsze o czarnkowskiej 
ziemi. Nie tylko pod kątem ar-
cheologicznych miejsc, które 
należałoby badać, ale też kra-
joznawczych przygód, podczas 
których poznawał piękno na-
szego regionu.

W dniach od 16 do 18 czerw-
ca obchodzimy Europejskie Dni 
Archeologii, ale też w miesiącu 
czerwcu mija dokładnie 60 lat 
od prowadzenia przez Janu-
sza Łopatę - Łowińskiego ba-
dań archeologicznych na Placu 
Bartoszka (obecnie Placu Kar-
skiego) w Czarnkowie. Jest to 
okazja szczególna dla przypo-
mnienia sylwetki wybitnego ba-
dacza, któremu zawdzięczamy 
wiedzę na temat najstarszych 
dziejów naszego miasta.

Janusz Łopata - Łowiński 
urodził się w 1933 roku we 
Wronkach. W okresie okupacji 
uczęszczał do niemieckiej szko-
ły powszechnej dla dzieci pol-
skich. W latach 1945-1949 był 
uczniem Szkoły Powszechnej 
nr 1 we Wronkach. W 1953 ro-
ku po zdaniu matury rozpoczął 
studia archeologiczne na Uni-
wersytecie Poznańskim. Ukoń-
czył tę uczelnię uzyskując tytuł 
magistra historii kultury ma-
terialnej (archeologii) w 1958 
roku na podstawie pracy pt. 
„Najdawniejsze dzieje powia-
tu czarnkowskiego”. W trakcie 
studiów prowadził bardzo ak-
tywny tryb życia. Oprócz za-
miłowania do archeologii jego 
życiową pasją była też tury-
styka krajoznawcza i etnogra-
fia. W 1956 roku założył Ko-
ło PTTK (Polskie Towarzystwo 
Turystyczno - Krajoznawcze) 
przy Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Mało 
kto pewnie wie, że pod czujnym 
okiem Ryszarda Ogrzańskiego 

zawodową i społeczną został 
uhonorowany licznymi odzna-
kami. Otrzymał m.in. odznakę 
„Za zasługi dla Szamotuł”, „ Za-
służonego Działacza Kultury” 
oraz złotą odznakę „Za opiekę 
nad zabytkami”. W 1976 roku 
objął stanowisko dyrektora Mu-
zeum w Elblągu, z którym był 
związany do 1985 roku. Z po-
wodu problemów zdrowotnych 
przeszedł na rentę i powrócił 
wkrótce do swoich rodzinnych 
stron. Wspierał działalność To-
warzystwa Miłośników Ziemi 
Wronieckiej. Miał wyjątkową 
łatwość zjednywania sobie lu-
dzi, był życzliwy i otwarty na 
każdego człowieka. Zmarł 20 
kwietnia 2004 roku.

Był autorem wielu publikacji 
i artykułów poświęconym te-
matyce ochrony zabytków, kie-
rownikiem badań archeologicz-
nych prowadzonych w powiecie 
czarnkowskim, szamotulskim 
oraz warmińsko - mazurskim. 
Pisał recenzje dla lokalnych 
wydawnictw, omawiał wystawy 
czasowe organizowane w mu-
zeum w Szamotułach. Współ-
pracował z takimi gazetami lo-
kalnymi jak „Wronieckie Spra-
wy” czy też „Gazeta Szamo-
tulska”. Zamieszczał artykuły 
w znanym kwartalniku popu-
larno - naukowym „Z otchłani 
wieków” poświęconym pradzie-
jom Polski. Pisał również arty-
kuły do „Nadnoteckich Ech”.

Janusz Łopata - Łowiński 
był wybitnym badaczem i na-
uczycielem kolejnych pokoleń 
archeologów. Nie sposób pomi-
nąć jego badań archeologicz-
nych prowadzonych w Warto-

sławiu (1959-1961), Ostrorogu 
(1961-1963), Wronkach (1962), 
Drawsku (1962), Czarnkowie 
(1963-1966), Szamotułach 
(1971), Rubnie (1978), Pienięż-
nie (1982-1983) i Włóczyskach 
(1984), które doczekały się 
opracowań naukowych.

Dokładnie 60 lat temu Ja-
nusz Łopata - Łowiński roz-
począł badania archeologiczne 
w Czarnkowie. Miejskie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej rozpoczęło kanalizo-
wanie miasta. Wykopy popro-
wadzono ze środkowej części 
placu Bartoszka w kierunku 
południowym, przecinając ulicę 
Putza i dalej ulicą Rzemieślni-
czą do placu Powstańców Wiel-
kopolskich. Ponieważ budowa 
sieci kanalizacyjnej przebiega-
ła w obrębie starego miasta, 
w miejscu przecięcia się dwóch 
ważnych traktów komunikacyj-
no - handlowych o metryce śre-
dniowiecznej, w rejonie dawnej 
bramy miejskiej (zwanej Bramą 
Poznańską) zaszła potrzeba re-
gularnego monitorowania przez 
archeologa prowadzonych prac 
ziemnych w celu zarejestrowa-
nia ewentualnych nawarstwień 
kulturowych. Według źródeł 
historycznych na placu Bar-
toszka znajdował się również 
kościół pw. Św. Ducha wraz ze 
szpitalem dla ubogich, który 
uległ spaleniu przez Szwedów 
w 1655 roku. W trakcie badań 
natrafiono na warstwy kultu-
rowe z dużą ilością fragmentów 
naczyń glinianych datowanych 
na XIV-XV wiek. Badania te 
stały się bodźcem do kontynu-
owania przez Janusza Łopatę 

- Łowińskiego w 1965 roku 
dalszych wykopalisk na terenie 
ogrodu browarnego, gdzie od 
lat szukano reliktów wczesno-
średniowiecznego grodu oraz 
zamku Czarnkowskich herbu 
Nałęcz. Pomimo, iż badania te 
nie dały odpowiedzi na temat 
lokalizacji grodu, uzyskano 
cenne informacje na temat osa-
dy przylegającej do grodu.

Badania archeologiczne Ja-
nusza Łopaty - Łowińskiego 
wniosły cenny wkład w rozwój 
historii naszego miasta. Przy-
szłym archeologom i history-
kom przekazał nie tylko wiedzę 
o najwcześniejszych dziejach 
Czarnkowa, ale też potrafił 
wskazać jego niezwykły poten-
cjał naukowo - badawczy do 
wykorzystania. Posiadał też ce-
nione doświadczenie w zakre-
sie prowadzenia wykopalisk. 
Zgromadzone przez niego zbio-
ry źródeł archeologicznych jak 
również opracowania naukowe 
dały nam możliwość poznania 
kultury materialnej dawnych 
społeczności. Na jego materia-
łach i publikacjach bazujemy 
po dziś dzień okazując wdzięcz-
ność za jego niezwykłą pracę.

ROMKA BARTKOWIAK
1 http://usf.amu.edu.pl/filmoteka/wybitne-
-postacie-uniwersytetu/prof-j%C3%B3zef-
-kostrzewski
Serdeczne podziękowania składam Annie 
Nowak z Publicznej Biblioteki Pedagogicz-
nej w Pile, Fila w Czarnkowie, Ryszardo-
wi Pietrzakowi z Pracowni Archeologicznej 
w Szamotułach oraz Maciejowi Przybyłowi 
z Muzeum Archeologicznego w Poznaniu za 
udostępnienie materiałów na potrzeby tego 
artykułu i okazaną pomoc.
Fot. ze zbiorów Muzeum Archeologicznego 
w Poznaniu

- instruktora Polskiego Związ-
ku Narciarstwa i dwukrotne-
go wicemistrza świata w 1987 
i 1988 w dwuboju łączącym 
narciarstwo alpejskie z tenisem 
ziemnym odważył się nawet od-
dać kilka skoków na skoczni 
narciarskiej pod „Grzybkiem” 
w Czarnkowie. W 1958 roku 
został kierownikiem Muzeum 
Ziemi Szamotulskiej w Szamo-
tułach. W międzyczasie ukoń-
czył dwusemestralne podyplo-
mowe Studium Muzeologiczne 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Dzięki niemu i jego żonie Ja-
dwidze Tereszkowskiej muzeum 
w Szamotułach wzbogaciło się 
o wiele nowych eksponatów. 
Placówka otrzymała wyróżnie-
nie w ogólnopolskim konkursie 
za działalność popularyzator-
ską i oświatową, a Janusza Ło-
patę - Łowińskiego powołano 
do komisji pedagogiki muze-
alnej przy Zarządzie Muzeów 
i Ochrony Zabytków Minister-
stwa Kultury i Sztuki. Janusz 
Łopata - Łowiński był również 
wielkim społecznikiem i regio-
nalistą. Został też prezesem 
Zarządu Oddziału PTTK w Sza-
motułach oraz sekretarzem 
Zarządu Towarzystwa Kultury 
Ziemi Szamotulskiej. Za pracę 

Janusz Łopata - Łowiński

Budowa sieci kanalizacyjnej...

...w okolicach placu Bartoszka w Czarnkowie
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100-lecie i otwarcie remizy

Magazyn strażacki
Sobotnie popołudnie, 10 czerwca br., zgromadziło w Pęc-

kowie wielu strażaków oraz znamienitych gości, gdyż nie 
co dzień świętuje się 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pęckowie, Gminny Dzień Strażaka oraz otwarcie rozbudo-
wanej remizy strażackiej w Pęckowie.

Młodzieżowa Orkiestra Dę-
ta pod kierownictwem kapel-
mistrza Mieczysława Sorbala 
nadała tej imprezie wyjątkowy 
charakter. Msza św. w inten-
cji druhów została odprawiona 
przez proboszcza parafii pw. 

św. Ignacego Loyoli w Pęcko-
wie księdza Andrzeja Ledę. 
W uroczystym korowodzie uli-
cami Pęckowa, a potem przy 
remizie, gdzie odbywały się 
dalsze obchody nie zabrakło 
pocztów sztandarowych, boha-

Przekazanie samochodu
Dnia 7 czerwca br. w Jędrzejewie n/Notecią odbyła się 

uroczysta zbiórka z okazji przekazania wozu strażackiego 
OSP w Jędrzejewie, który wcześniej służył w jednostce OSP 
w Gajewie.

W uroczystości wzięli udział 
wójt gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek, jego zastęp-
ca Monika Piotrowska, sekre-
tarz gminy Mariusz Grzego-
rek, skarbnik gminy Czarnków 
Magdalena Mendyk, przedsta-
wiciel Komendanta Powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie mł. bryg. Wal-
demar Dymek, prezes oddziału 
Gminnego OSP gminy Czarn-
ków dh Adam Ruta, radny 
Adam Warnke, prezes Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Gajewie 
dh Wiesław Hryncewicz wraz 
z towarzyszą delegacją, przyja-
ciel Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Jędrzejewie Jacek Woj-
toń oraz druhny i druhowie. 
Przekazany pojazd pożarniczy 
to samochód marki Star wypro-
dukowany w 1975 roku, w do-
brym stanie technicznym, któ-
ry w latach 90-tych przeszedł 
przebudowę. Jest to średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy 

terów dnia-strażaków zarówno 
miejscowych jak i z zaprzyjaź-
nionych gmin, przedstawicieli 
władz wojewódzkich, powiato-
wych, gminnych, sponsorów 
oraz mieszkańców. Życzeniom 
i gratulacjom nie było końca. 

O samej inwestycji rozbudo-
wy remizy mówił wójt gminy 
Drawsko Bartosz Niezborała. 
Zaznaczył, że „405 tysięcy to 
wartość całości inwestycji, dofi-
nansowanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych to 
kwota 150 tysięcy oraz duży 
wkład strażaków, mieszkań-
ców, sołectwa i sponsorów.” 
Determinacja druhów, ich za-
angażowanie zostało w sposób 
szczególny podkreślone przez 
włodarza gminy. Przedstawiona 
historia OSP Pęckowo przypo-
mniała wszystkim jak ważną 
rolę pełnią mundurowi, którzy 
,,na dźwięk syreny zostawiają 
swoje rodziny, przyjaciół, aby 
ratować życie i dobytek innych, 
czasami nie powracając…”. Ofi-
cjalne przecięcie wstęgi zwień-

czyło dzieło rozbudowy remizy 
w Pęckowie.

Władze gminy dziękują orga-
nizatorom: Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pęckowie, pocztom 
sztandarowym i delegacjom po-
szczególnych OSP oraz miesz-
kańcom i darczyńcom: Arka-
diuszowi Gajdzińskiemu, Ewie 
Jerzy, Piotrowi Jerzy, Piotro-
wi Judkowiakowi, Krystianowi 

Kawczyńskiemu, Mirosławo-
wi Machaj, Zygmuntowi Pią-
tek, Edycie Poznaniak- Helak, 
Markowi Spychalskie mu oraz 
wszystkim tym, którzy w jaki-
kolwiek sposób przyczynili się 
do zorganizowania obchodów 
oraz otwarcia rozbudowanej re-
mizy strażackiej w Pęckowie.

ANNA FRĘŚ
sekretarz gminy Drawsko

wodno-pianowa, zestaw ratow-
nictwa medycznego, agregat 
prądotwórczy Fogo, motopom-
pa pływająca Żabka, 2 pilarki 
łańcuchowe, sprzęt do ozna-
czenia i zabezpieczenia tere-
nu akcji, 4 aparaty powietrzne 
Fenzy z czujnikami bezruchu 
motionSCOUT, 3 zapasowe bu-
tle do aparatów powietrznych, 
drabina ratownicza dwuprzę-
słowa 2x18s, 4 drabiny nasad-
kowe DN-2,73, sprzęt łączności 
radiowej Hytera, parawan do 
zasłaniania ofiar wypadków, 
zestaw sprzętu kominiarskie-
go, automatyczny defibrylator 
AED.

Zarząd OSP oraz druhny 
i druhowie z OSP Jędrzejewo 
złożyli podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do 
tego aby auto trafiło do ich 
jednostki. Szczególne wyra-
zy wdzięczności skierowali do 
włodarzy gminy i prezesa OSP 
Gajewo za pozytywną decyzję 
odnośnie przekazania samo-
chodu oraz Jacka Wojtonia za 
pomoc w pracach warsztato-
wych Stara. 

UG w Czarnkowie

z napędem 4x4, wyposażony 
w zbiornik na wodę o pojemno-
ści 2500 l, autopompę o wydaj-
ności 1600 l/min. W pojeździe 
zamontowane jest działko wod-
ne o regulowanym przepływie 
od 800 do 2400 l/m, posiada 
wyciągarkę samochodową. Naj-
ważniejsze wyposażenie pojaz-
du to: podstawowa armatura 

Uroczysty korowód

Oficjalne otwarcie rozbudowanej remizy w Pęckowie

Uroczyste przekazanie auta

Wyremontowany Star z 1975 trafił do OSP w Jędrzejewie

Śmiertelny wypadek
13 czerwca 2023 r. o godzinie 16:25 Stanowisko Kierowa-

nia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie przyjęło zgłoszenie o wypadku samochodo-
wym, który miał miejsce na drodze gminnej w miejscowości 
Wapniarnia III.

Do zdarzenia zadysponowano 
zastępy z Jednostek Ratowni-
czo - Gaśniczych w Czarnkowie 
i Trzciance oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Białej, 
Stobnie i Niekursku. Po do-
jeździe na miejsce zdarzenia 
zastano samochód, który ude-

rzył w drzewo. Pojazdem po-
dróżowały dwie osoby. Przybyli 
na miejsce ratownicy zespo-
łu ratownictwa medycznego 
stwierdzili ustanie czynności 
życiowych u jednego z podróż-
nych. Działania strażaków po-
legały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia i wykonaniu przy 
użyciu sprzętu hydraulicznego 
dostępu do drugiego poszko-
dowanego, którego następnie 
ambulans zabrał do szpitala 
w Trzciance. W działaniach 
trwających blisko cztery godzi-
ny udział wzięło sześć zastę-
pów w sile dwudziestu pięciu 
strażaków.

RAFAŁ ADAMSKI
Fot. JRG w Trzciance

W działaniach udział wzięło 6 zastępów w sile 25 strażaków

Samochód uderzył w drzewo
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Wielki sukces przedszkolaków
Od lutego do maja 2023 roku grupa dzieci z Publiczne-

go Przedszkola w Kuźnicy Czarnkowskiej w składzie Aga-
ta Andrzejewska, Zuzanna Olesiuk, Michalina Jędrzejczak, 
Pola Szutkowska, Dominik Cichecki i Malwina Łazowska 
pod okiem Bernadety Pokarowskiej - wychowawcy grupy 
i Agnieszki Gołębiewskiej - p.o. dyrektora przedszkola re-
alizowała zadania wynikające z przystąpienia do III Ogólno-
polskiego Konkursu pt: „Ignacy Jan Paderewski - pianista 
wirtuoz, kompozytor, polityk, dyplomata, mąż stanu, me-
cenas sztuki i architektury”. Organizatorem konkursu był 
Wielkopolski Kurator Oświaty wraz z Instytutem Dziedzictwa 
Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana 
Paderewskiego w Warszawie.

W zmaganiach, w pięciu ka-
tegoriach, udział wzięło łącz-
nie ponad 1500 uczestników 
z Polski oraz polskich szkół 
za granicą. W tegorocznej edy-
cji wpłynęły prace i zgłoszenia 
z 14 krajów. Najliczniejszą re-
prezentację stanowili ucznio-
wie z Polski. Pozostałe zgłosze-
nia napłynęły z Austrii, Francji, 
Grecji, Hiszpanii, Irlandii, Ka-
zachstanu, Litwy, Wielkiej Bry-
tanii, Republiki Czeskiej, Sta-
nów Zjednoczonych, Ukrainy, 
Uzbekistanu oraz Włoch. 

Konkurs składał się z dwóch 
etapów, podlegających odręb-
nej ocenie. Pierwsze zadanie dla 
biorących udział w rywalizacji 
polegało na przeprowadzeniu 
w placówkach zajęć dydaktycz-
nych, których celem było przy-
bliżenie dzieciom życia i twór-
czości Ignacego Jana Paderew-
skiego. Z tego przedsięwzięcia 
powstała galeria zdjęć doku-
mentująca działania nauczycieli 
i podopiecznych oraz film, któ-
ry następnie łącznie z opisem 
został przesłany do oceny przez 
jury. Ocena prac obejmowała: 
stopień realizacji postawionych 
w konkursie celów, wartość dy-
daktyczną i upowszechniają-
cą, kreatywność i oryginalność 
prezentowanego materiału, 
sposób doboru środków, na-
rzędzi i materiałów, popraw-
ność merytoryczną i językową 
zamieszczonych w prezentacji 
informacji, czytelność przeka-
zu i atrakcyjność formy, przej-
rzystość, pomysłowość, war-
tość i celowość zastosowania 
środków artystycznego wyrazu, 

31 maja br. docenione przed-
szkolaki wraz z koordynatorka-
mi uczestniczyły w uroczystej 
gali wręczenia nagród laure-
atom III Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Ignacy Jan Paderewski 
– pianista wirtuoz, kompozytor, 
polityk, dyplomata, mąż stanu, 
mecenas sztuki i architektury”, 
która miała miejsce w auli uni-
wersyteckiej w Poznaniu. Im-
prezę finałową uświetnił występ 
uczniów z Ogólnokształcącej 
Szkoły Baletowej im. Olgi Sław-
skiej - Lipczyńskiej w Poznaniu 
oraz artystów - członków jury: 
dr hab. Iwony Hossy (sopran) 
oraz dr. Damiana Konieczek 
(bas), którzy wykonali utwo-
ry mistrza Paderewskiego do 
aranżacji kompozytora i aran-
żera Sebastiana Stielera.

Przedszkolakom z Kuźnicy 
Czarnkowskiej serdecznie gra-
tulujemy. Oddzielne podzięko-
wania należą się Renacie Ma-
łeckiej dyrektorce szkół im. I. J. 
Paderewskiego prowadzonych 
przez Edukację Lubasz oraz 
Magdalenie Kicza - Stróżyń-
skiej za przybliżenie dzieciom 
w bardzo przystępny i reali-
styczny sposób sylwetki patro-
na szkoły.

BERNADETA POKAROWSKA

techniki plastycznej, estetykę, 
jakość techniczną, szatę gra-
ficzną. Pierwszy etap konkursu 
w kategorii „Kreator sztuki” - 
zakończył się dla przedszko-
la w Kuźnicy Czarnkowskiej 
wielkim sukcesem - pierwsza 
pozycja na długiej liście dzieci 
z przedszkoli i uczniów klas 
I-III szkół podstawowych z ca-
łej Polski, jak i z zagranicy, 
które zakwalifikowały się do 
II etapu. Kolejne zadanie do 
wykonania i podlegające ocenie 
jury w II etapie to stworzenie 
„Wizualnego dzieła artystycz-
nego”. Najmłodsi kuźniczanie 
stworzyli portret pianisty wyko-
nany techniką wyklejania róż-
nego rodzaju ziarnem. Praca 
wywołała duże zainteresowanie 
członków komisji i w efekcie 
całościowym przyznano grupie 
wyróżnienie. 

Złoty jubileusz 
w gminie Czarnków

Jak pisał Konstanty Ildefons Gałczyński „Nie wystarczy 
pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce 
i przenieść ją przez całe życie”. I tak już od 50 lat tą drogą 
przemierza 7 par z gminy Czarnków, które 12 czerwca 2023 
roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy Czarnków obchodziły swój 
jubileusz pożycia małżeńskiego.

Dekoracji jubilatów okolicz-
nościowymi medalami nadany-
mi przez Prezydenta RP dokonał 
wójt gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek. Parom gratula-
cje złożyli także zastępca wójta 
Monika Piotrowska, sekretarz 
Mariusz Grzegorek oraz kie-
rownik Referatu Organizacyj-
nego i Spraw Obywatelskich 
Joanna Mazur. Oprócz medali 

goście otrzymali pamiątkowe li-
sty gratulacyjne, kwiaty i drob-
ne upominki. 

Seniorom z okazji tak pięk-
nego i długiego stażu małżeń-
skiego składamy serdeczne 
życzenia zdrowia, szczęścia. 
Niech łączące was uczucie do-
daje wam siły i wytrwałości na 
dalsze wspólne lata.

UG w Czarnkowie

Klasyka i pop
Od kilkunastu lat przy Czarnkowskim Domu Kultury 

działają dziecięce zespoły taneczne prowadzone przez Annę 
Machmar. W 3 zespołach swoje umiejętności doskonali blisko 
60 dzieci w wieku od 6 do 14 lat.

Zajęcia polegają na wszech-
stronnym umuzykalnieniu 
dzieci, które podczas prób uczą 
się różnorodnych tańców, śpie-
wają piosenki, grają na instru-
mentach perkusyjnych, aktyw-
nie zapoznają się z utworami 
muzyki klasycznej. Przy okazji 
ćwiczeń tanecznych dzieci po-
znają kroki takich tańców jak 
salsa, cza-cza, rumba, latino, 
bachata. Popisy taneczne tych 
młodych artystów bardzo czę-
sto są ozdobą imprez organizo-
wanych w Czarnkowie, a także 
poza jego granicami. Kończący 
się kolejny sezon edukacyjny 
został podsumowany na spe-
cjalnym koncercie, który odbył 
się 12 czerwca w kinie „Świa-
towid”.

Na scenie zaprezentowały się 
grupy „Hocus Pocus”, „Abraka-

dabra” i „Entliczek Pentliczek” 
w bardzo różnorodnych utwo-
rach wykorzystując barwne 
stroje, ilustracje filmowe oraz 
efekty świetlne. Wśród widzów 
przeważali najbliżsi młodych 
tancerzy, którzy niejednokrot-
nie z dużym podziwem, satys-
fakcją i radością obserwowali 
popisy sceniczne swoich po-
ciech. Był czas na fotografie, 
nagrywanie pamiątkowych fil-
mów oraz oklaski po zakoń-
czonych prezentacjach. Całość 
zakończyła wspólna fotografia 
oraz specjalne podziękowanie 
dla tancerzy w postaci słody-
czy oraz bukietu kwiatów dla 
instruktorki Anny Machmar, 
które przekazał Jan Pertek – 
dyrektor Miejskiego Centrum 
Kultury w Czarnkowie.

PZ
Pamiątkowa fotografia wyróżnionych z organizatorami konkursu

Instruktorka z podopiecznymi

Siedem par z gminy Czarnków otrzymało medal z okazji 50-lecia małżeństwa

Mali przedsiębiorcy
W roku szkolnym 2022/2023 w Przedszkolu Miejskim nr 1 

„Bajkowy Świat” wdrożona została innowacja pedagogiczna 
„Mały Przedsiębiorca”.

Zastosowanie innowacji mia-
ło pozytywne rezultaty i wpro-
wadziło dzieci w tematykę fi-

nansów, a treści jakie prze-
kazywali nauczyciele poprzez 
realizację zadań stanowiły za-

lążek do lepszego gospodaro-
wania finansami przez dzieci 
w przyszłości. Przez cały rok 
przedszkolny dzieciom towarzy-
szyła książka „ABC Ekonomii, 
czyli pierwsze kroki w świecie 
finansów”, której autorami są 
Żaneta Kupczyk i Wiktor Czep-
czyński. Zawiera 12 opowia-
dań, z których każde porusza 
inne zagadnienie ze świata eko-
nomii i finansów. Dzieci, wraz 
z głównymi bohaterami - Zosią 
i Maksem, poznały odpowie-
dzi na tak nurtujące pytania, 
jak np. co to są pieniądze, 
cena, praca, budżet reklama, 
pożyczka i inne. Przedszkolaki 
odwiedziły także banki i zo-
baczyły jak działa bankomat. 
Zwieńczeniem całorocznych 
działań był konkurs plastyczny 
„Pieniądze to nie wszystko”. Po-
mysłowość, kreatywność i este-
tyka wykonanych prac była na 
najwyższym poziomie.

NATALIA PERSKA
MILENA CICHOREK

Dzień oszczędności
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Awans jest nasz!

Miniona sobota stała się 
dla czarnkowskich kibiców 
dniem niezwykłym. Świętowa-
no awans klubu do wyższej ligi 
oraz bawiono się na corocznym 
pikniku organizowanym przez 
zarząd MKS Noteć. Atrakcji 
nie zabrakło. W oczekiwaniu 
na mecz ostatniej kolejki na 
boisku treningowym spotkały 
się rodziny oraz zawodnicy, by 
wspólnie uczcić sukces, a tak-
że spędzić z sobą wolny czas. 
Oprócz atrakcji kulinarnych 
dzieci mogły skorzystać z dmu-
chanych zamków, gier zręcz-
nościowych związanych z piłką 
nożną oraz pokazu, a później 
treningu z Przemysławem Mi-
strzakiem, który jest znanym 
w Polsce i za granicą, zwycięzcą 
wielu mistrzowskich turniejów 
football freestyle.

go celu. Widzimy też rolę kibi-
ców klubu, którzy dziś świętu-
ją ze swoją drużyną. Życzymy 
powodzenia w III lidze. Warto 
zauważyć, że do wielkopolskiej 
ligi awansowała także piłkar-
ska młodzież Noteci. Oznacza 
to, że będą mogli szybciej i sku-
teczniej się rozwijać. To dla 
nich możliwość konkurowania 
z najlepszymi drużynami. Po-
ziom sportowy na tym etapie 
jest nieporównywalny z tym, 
na którym grali do tej pory. 
Bez takiej konfrontacji trudno 
o sukcesy i kolejne awanse. To 
duże wyzwanie sportowe i or-
ganizacyjne także dla waszego 
klubu”.

Przyłączając się do tych 
życzeń prezentujemy rozmo-
wę z twórcami tego sukce-
su Pawłem Jagłą i Adamem 
Drozdowiczem

Od kiedy, dla kogo i dlacze-
go organizowany jest piknik 
rodzinny „Noteci”?

P.J. Piknik rodzinny to ini-
cjatywa naszego Zarządu, która 

trwa już kilka lat. W momencie 
gdy rozpoczęliśmy pracę nad 
rozwojem grup młodzieżowych 
idealnym podsumowaniem 
i uhonorowaniem wszystkich 
za ich wkład w życie klubu 
jest właśnie taki dzień. Szereg 
atrakcji jakie przygotowaliśmy 
i które z roku na rok są co-
raz większe za sprawą naszych 
sponsorów sprawiły, że dzieci 
bawiły się naprawdę dobrze.

A.D. Odkąd tylko pracu-
ję w Noteci jako koordynator 
grup młodzieżowych, to taka 
sytuacja ma miejsce. Dzień, 
w którym klub dziękuje dzie-
ciom za ich wysiłek włożony 
w treningi i rozgrywane mecze 
w całym sezonie oraz ukłony 
w stronę rodziców, którzy są 
niezwykle istotni dla naszych 
zawodników, a ich wsparcie 
jest nieocenione.

Frekwencja na pikniku rodzinnym dopisała

Pokaz umiejętności Przemysława Mistrzaka przyciągnął wielu widzów

Najważniejszy był jednak 
mecz ostatniej kolejki, który 
lokalni piłkarze rozegrali z dru-
żyną Lipno Stęszew. Pomimo, 
że miał już tylko symbolicz-
ne znaczenie, kibice i przybyli 
goście nie szczędzili dopingu. 
Zakończony remisem 1:1 mecz 
przyjęto zrozumiałymi owa-
cjami, podobnie jak wręczenie 
okazałego pucharu, będącego 
podsumowaniem upragnione-
go awansu. Na swojej stronie 
MKS Noteć z dumą poinformo-
wał „Ostatni mecz w sezonie, 
ostatni mecz na poziomie IV 

ligi. Pociąg z Czarnkowa nie 
zatrzymał się na stacji „IV” i od 
razu popędził dalej nie oglą-
dając się za siebie. Remis 1:1 
z KS Lipno Stęszew był 19 me-
czem bez porażki. Tak długa 
seria skutkowała upragnionym 
awansem. Teraz czas na zasłu-
żony odpoczynek, po którym 
będzie można rozpocząć przy-
gotowania do nowego sezonu 
na wyższym poziomie. Gratu-
lacje dla wszystkich mających 
swój udział w tym sukcesie”.

Po wręczeniu pucharu preze-
si WZPN w Poznaniu rozmawia-
li z naszym redakcyjnym spra-
wozdawcą. Oto co usłyszeliśmy 
„Awans seniorów Noteci to hi-
storyczne wydarzenie. Bardzo 
się cieszymy, że jest to drużyna 
z okręgu pilskiego. Pracowali 

zawodnicy, trenerzy oraz cały 
zarząd klubu. Efekt jest spek-
takularny. W pełni na to za-
służyli. Czy dadzą radę w III 
lidze? Myślimy, że tak. Klub 
jest do tego przygotowany, tak 
sportowo, organizacyjnie, jak 
i mentalnie. Warto podkreślić 
zasługi prezesa Pawła Jagły 
i trenera Adama Drozdowicza, 
bez których ten awans nie był-
by możliwy. Gratulujemy jed-
nak wszystkim, także zawodni-
kom i obsłudze technicznej. To 
sukces całego zespołu i wielu 
ludzi dążących do wyznaczone-

Juuuuuuuuuuuuuuu

Co w tym roku przygotowa-
no dla uczestników pikniku?

P.J. Kilkadziesiąt minut po 
godzinie dwunastej cały sta-
dion zaczął tętnić życiem, gro-
madziły się dzieci wraz z rodzi-
cami i ta ilość naprawdę robiła 
wrażenie z godziny na godzinę. 
Dmuchane zamki, lody, wa-
ta cukrowa, grill, a do tego 
szereg konkurencji sportowych 
przygotowanych przez trenerów 
grup młodzieżowych. Na koniec 
mimo licznych obowiązków tego 
dnia miałem możliwość zoba-

czyć jak duże zainteresowanie 
wzbudził pokaz freestyle z pił-
ką, to był strzał w dziesiątkę.

A.D. Atrakcji było naprawdę 
sporo i dzieci przez dobre 3 go-
dziny cieszyły się ze wszystkie-
go, co było tego dnia dla nich 
przygotowane. Dla mnie szcze-
gólnie istotne były słowa rodzi-
ców, którzy docenili inicjatywę 
na taką skalę jak zorganizowa-
liśmy w tym roku dla naszych 
„Noteciaków”.

Awans do III ligi zapowie-
dzieliście przed trzema laty. 
Jak wyglądała droga do tego 
sukcesu od tego momentu?

P.J. Można to uprościć. Nale-
żało awansować najpierw do IV 
ligi, a następnie ją wygrać, co 
gwarantuje kolejny awans do 
miejsca, w którym zapowiada-
liśmy, że będziemy. Oczywiście 

towarzyszy temu duża euforia, 
bo wszystko dzieje się bardzo 
szybko i na fali sukcesu łatwo 
o zainteresowanie. Wszystko po 
czasie może wydawać się bar-
dzo łatwe, bardzo wiele osób 
wykonało w klubie olbrzymią 
pracę na poziomie organizacyj-
nym, sportowym oraz w szko-
leniu młodzieży czy aspektach 
wizerunkowych i marketingo-
wych.

A.D. Ja, cały sztab szkolenio-
wy oraz zawodnicy skupialiśmy 
się zawsze tylko i wyłącznie na 

Adam Drozdowicz i Paweł Jagła

dokończenie ze strony 1
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kolejnym meczu i dobrej pra-
cy na treningu. Nasza kadra 
ewoluowała, zmieniały się per-
sonalia, ale podejście zawsze 
było jednakowe. Każdy z nas 
się rozwinął, co pomagało pre-
zentować coraz wyższy poziom 
z meczu na mecz. Tak właśnie 
po kilku latach żmudną i kon-
sekwentną pracą zapewniliśmy 
sobie miejsce wśród drużyn 
trzecioligowych.

Najważniejszy był miniony 
sezon. Były problemy z awan-
sem?

P.J. Nie. Miniony sezon nie 
był najważniejszy. Najważniej-
szy jest proces oraz sposób 
w jaki chcieliśmy zrealizować 
swoje cele. Obraliśmy kurs, do-
braliśmy ludzi i metody pracy 
i dziś możemy być szczęśliwi 
i dumni z wykonanej pracy. 
Czy był problem? W publicy-
stykę się nie bawimy, opinię 
zostawiamy kibicom i obserwa-
torom, a my skupiamy się na 
faktach, które jasno wskazują 
nasze miejsce w tabeli w tym 
sezonie.

A.D. Nie, zdecydowanie nie. 
Trzeba się znacznie cofnąć, naj-
pierw trzeba było wykonać pra-
cę, aby awansować do IV ligi. 
Nie może naszej pracy weryfi-
kować tylko jeden sezon, nawet 
jeśli jest tak bogaty w sukcesy. 
Na naszą pracę oraz jej efekty 
patrzymy nieco szerzej. Proble-
my? My mamy jedynie wyzwa-
nia przed sobą, które systema-
tycznie podejmujemy.

Czego potrzeba, aby osią-
gnąć sukces jakim jest obec-
ność w III lidze w sensie spor-
towym i organizacyjnym?

P.J. Na poziomie sportowym 
na pewno przydatne było znale-
zienie jak najwięcej profesjona-
lizmu w zawodnikach dostęp-
nych w regionie na możliwości 
Noteci Czarnków. Organizacyj-
nie ciągle idziemy do przodu 
i cały czas szukamy pola do 
poprawy, bo awans do III ligi to 
nie koniec naszej pracy. Mamy 
kolejne cele i poszczególnymi 
etapami postaramy się je zre-
alizować.

A.D. Mieszkańcy wczoraj wy-
pełnili stadion po brzegi i stwo-
rzyli fantastyczną atmosferę, 
niech po prostu będą z nami. 
Odnośnie miasta moja pozycja 
w klubie raczej nie upoważnia 
mnie, żeby w tej kwestii mocno 
się wypowiadała, wolę skupić 
się na piłce nożnej.

Zwieńczeniem sukcesu 
i pikniku był mecz z Lipnem 
Stęszew. Jak oceniacie jego 
przebieg i grę zawodników?

P.J. Jako prezes klubu uwa-
żam się po prostu za kibica 
klubu i moimi oczami spotkały 
się dwa zespoły, które prezen-
towały dobrą piłkę. Na boisku 
było dużo jakości, oczywiście 
szkoda, że nie odnieśliśmy zwy-
cięstwa, ale też nie przegrali-
śmy w tym roku w rozgrywkach 
ligowych.

A.D. Nie występowaliśmy 
w optymalnym zestawieniu 
i ustawieniu ze względu na kil-
ka absencji związanych z sy-
tuacjami prywatnymi i zdro-
wotnymi. Po zawodnikach dało 

się odczuć, że fizycznie sezon 
kosztował ich naprawdę bar-
dzo wiele, ale mimo to pod tym 
względem prezentowaliśmy się 
naprawdę przyzwoicie, czego 
dowodzi bramka wyrównują-
ca w końcówce meczu. Przede 
wszystkim w działaniach ofen-
sywnych mogliśmy więcej osią-
gnąć, ale nie byliśmy konkret-
ni pod bramką przeciwnika, 
zwłaszcza w pierwszej odsłonie. 
Remis ostatecznie powoduje 
to, że nie przegraliśmy meczu 
w rundzie wiosennej.

Przed meczem pożegnano 
dwóch zasłużonych Noteci 
zawodników. Proszę przed-
stawić ich sylwetki.

P.J. To były momenty, któ-
re nami wszystkimi poruszyły. 
Łukasz Broda przez cztery lata 
w klubie prezentował zawsze 
nienaganną postawę, za co mu 
osobiście dziękuję i cieszę się, 
że mógł z klubem pożegnać 
się w takich okolicznościach. 
Oczywiście mój wielki szacunek 
ma Damian Kamiński, który 18 
sezonów spędził w strukturach 
naszego klubu, nie licząc krót-
kiego epizodu w Trzciance. Ja 
nie mówię żegnajcie, bo dla 
tych osób miejsce w naszym 
klubie będzie zawsze i cicho 
liczę, że ich doświadczenie jesz-
cze przysłuży się biało-zielonej 
rodzinie.

A.D. Przede wszystkim poże-
gnaliśmy fantastycznych ludzi, 
z którymi dzieliliśmy radość 
po zwycięstwach, smutek po 
porażkach, czy po prostu zwy-
kłą codzienność. Z Łukaszem 
Brodą jaki i Damianem Ka-
mińskim praca jako trenera 
były czystą przyjemnością i za 
to chcę im podziękować, że 
zawsze byli przykładnymi oso-
bami w zespole i można było 
liczyć na nich w każdych oko-
licznościach.

Wyróżniono także młodych 
zawodników. Jak usłyszeli-
śmy będą grali w lidze woje-
wódzkiej. Co to oznacza?

P.J. Że będą rywalizować na 
bardzo dobrym poziomie, a ich 
obecność w tej lidze to dowód 
na jakość naszej pracy z mło-

dzieżą. Dla mnie jest to bardzo 
budujące, że na tej płaszczyź-
nie również odnosimy sukcesy.

A.D. W tym momencie na-
sze dwie drużyny młodzieżowe 
będą rywalizować na poziomie 
ligi wojewódzkiej i stwarza to 
świetne warunki dla rozwo-
ju tych chłopców. Takie były 
nasze założenia na ten sezon 
i możemy być dumni z pracy 
trenerów jak i juniorów.

Praca z młodzieżą to wasza 
wizytówka. Warto to robić?

P.J. Oczywiście, że warto 
i nie będę dawał ku temu ar-
gumentów, bo dla nas to oczy-
wiste. Czujemy dumę, a w spo-
sób szczególny czuliśmy ją, gdy 
w przerwie meczu 3 drużyny 
młodzieżowe, w których tre-
nuje ponad 230 zawodników, 
zaprezentowało się pełnym try-
bunom na stadionie.

A.D. Wszystko co robimy dla 
dzieci i młodzieży w mieście to 
inwestycja w naszą przyszłość. 
Rozwój dzieci podczas pracy na 
treningach i meczach, to nie 
tylko aspekt sportowy, ale rów-
nież psycho-społeczny, dlatego 
tak cenny jest nasz wysiłek, 
aby robić to dobrze.

O czym marzy prezes 
i pierwszy trener rozpoczy-
nając rozgrywki w III lidze. 
Publiczność skandowała 
„Ekstraklasa”.

P.J. Noteć systematycznie 
będzie coraz bardziej znaczą-
cym klubem w Wielkopolsce, 
jak i III lidze, czas pokaże jakie 
mamy możliwości i na jakich 
płaszczyznach, a następnie do-
łożymy wszelkich starań, aby 
nasze niedoskonałości niwelo-
wać.

A.D. Ja marze o tym, aby 
moi zawodnicy byli zdrowi na 
przestrzeni całego sezonu, aby 
móc optymalnie pracować na 
treningach, a następnie prze-
kładać to na mecze. Wyzwania, 
rywalizacja i presja z tym zwią-
zana to nasz przywilej, którym 
mamy zamiar się cieszyć.

PIOTR KEIL
Fot. P. Keil, M. Bojnowski

Podziękowano młodym zawodnikom

Z pucharem

A.D. Na poziomie organiza-
cyjnym doceniłbym ludzi, któ-
rzy mają mnóstwo pasji do tego 
co robią w klubie i dla klubu. 
Jeśli jest coś do poprawy i jest 
to w  zasięgu naszych możliwo-
ści, to staramy się na tym polu 
wykonać odpowiednią pracę. 
Sportowo? Trening, trening 
i jeszcze raz trening. Oczywi-
ście wykonawców do odpowied-
niego realizowania boiskowych 
założeń też trzeba mieć, ale i do 
tego w zasadzie co pół roku się 
przygotowywaliśmy.

Wczorajszy dzień był wiel-
kim świętem miasta i jego 
promocją. Czego oczekujecie 
od mieszkańców i władz?

P.J. Mieszkańców przede 
wszystkim cenimy i cieszymy 
się, że coraz większe grupy lu-
dzi pojawiają się na stadionie 
i żyją tym co dzieje się w klu-
bie. Od miasta zaangażowa-
nia w nasz projekt, a przede 
wszystkim apelujemy o zdanie 
sobie sprawy odnoszącej się do 
skali sukcesu jaki osiągnęliśmy 
w stosunkowo małym mieście.
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Uwaga na upały
W związku z wysokimi temperaturami pamiętajmy o wyma-

gających naszej opieki - dzieciach, osobach niepełnospraw-
nych oraz zwierzętach. W żadnym przypadku nie pozosta-
wiajmy ich, nawet na krótką chwilę, w zamkniętym, prze-
grzanym samochodzie. Takie bezmyślne zachowanie może je 
narazić na ogromne niebezpieczeństwo, a nawet utratę życia. 
Policjanci podczas codziennej służby zawsze zwracają uwagę 
na takie sytuacje i reagują natychmiast.

Wystarczy zaledwie kilka-
naście, a czasem tylko kilka 
minut w zamkniętym, prze-
grzanym samochodzie, żeby 
organizm dziecka przestał pra-
widłowo funkcjonować. Jeżeli 
jesteśmy świadkami takiej sy-
tuacji, bezwzględnie reagujmy 
na bezmyślność opiekunów. 
Jak najszybciej powinniśmy 
powiadomić odpowiednie służ-
by, dzwoniąc na nr alarmowy 

112. Sami nie odchodźmy od 
samochodu, lecz poczekajmy 
na przybycie służb ratunko-
wych, którym wskażemy do-
kładnie miejsce. Jeżeli wiemy, 
że zwłoka zagrozi życiu lub 
zdrowiu osobie pozostawionej 
w samochodzie, sami możemy 
podjąć próbę wyciągnięcia jej 
z pojazdu. Zgodnie z art. 26 
Kodeksu Karnego „nie popełnia 
przestępstwa, kto działa w ce-

lu uchylenia bezpośredniego 
niebezpieczeństwa grożącego 
jakiemukolwiek dobru chronio-
nemu prawem, jeżeli niebez-
pieczeństwa nie można inaczej 
uniknąć, a dobro poświęcone 
przedstawia wartość niższą od 
dobra ratowanego”. Radzimy, 
aby roztargnieni rodzice pod-
czas podróży z dzieckiem po-
zostawili na tylnym siedzeniu 
coś, co dodatkowo zmusi ich 
do otwarcia tylnych drzwi za-
nim opuszczą samochód. Małe 
dzieci i te, które zasną w czasie 
jazdy nie są w stanie przypo-
mnieć nam o swojej obecności. 
Wyjście nawet na chwilę do 
sklepu, by zrobić zakupy może 
narazić nasze dziecko, osobę 
niepełnosprawną na utratę ży-
cia. Dla bezmyślnych rodziców 
najłagodniejszą konsekwencją 
będzie mandat karny. Karę za 
popełnienie omawianego czynu 
przewiduje również Kodeks kar-
ny w art. 160 paragraf 2 „Jeżeli 
na sprawcy ciąży obowiązek 
opieki nad osobą narażoną na 
niebezpieczeństwo, podlega ka-
rze pozbawienia wolności od 
3 miesięcy do 5 lat”. Za pozo-
stawienie zwierzęcia w wysokiej 
temperaturze w szczelnie za-
mkniętym samochodzie zgod-
nie z ustawą o ochronie zwie-
rząt może grozić kara nawet do 
lat 3 pozbawienia wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Działania profilaktyczne na kolei
Policjanci wspólnie z funkcjonariuszami Straży Ochrony 

Kolei na terenie Dworca PKP w Krzyżu Wielkopolskim prze-
prowadzili działania informacyjno - edukacyjne, których 
głównym celem było propagowanie właściwego zachowania 
na obszarach kolejowych, jak również podczas podróży po-
ciągami. Mundurowi rozmawiali z pasażerami o zagrożeniach 
oraz wręczali im materiały profilaktyczne.

W trakcie działań mundu-
rowi informowali pasażerów 
o konieczności przestrzegania 
podstawowych zasad bezpie-
czeństwa oraz zagrożeniach, na 
jakie są narażeni podczas po-
dróży. Przypominali, aby prze-
chodzić przez tory tylko w wy-
znaczonych miejscach, uważać 
na własny bagaż oraz dzieci. 
Przestrzegali przed przyjmowa-

niem poczęstunków od niezna-
jomych oraz zabieraniem zbyt 
dużej gotówki w podróż. Suge-
rowali, czym należy kierować 
się przy wyborze przedziału 
i na co zwracać uwagę podczas 
pobytu na dworcach kolejo-
wych. Działania były także zna-
komitą okazją do edukowania, 
zwłaszcza młodych osób, na 
temat zjawiska handlu ludźmi. 

Funkcjonariusze przypomina-
li, aby przed wyjazdem spraw-
dzić, czy praca jest legalna oraz 
jak najwięcej dowiedzieć się 
o pośredniku i potencjalnym 
pracodawcy, a przede wszyst-
kim, by decyzji o wyjeździe nie 
podejmować zbyt pochopnie. 
Podkreślali, że łatwowierność 
w kontaktach, pokusa łatwe-
go i szybkiego zarobku może 
nieodwracalnie zmienić życie, 
a propozycja interesującej, do-
brze płatnej pracy może oka-
zać się pułapką. W czasie ak-
cji mundurowi przekazywali 
wszystkim zainteresowanym 
materiały profilaktyczne.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Rozgrzane auta mogą być śmiertelną pułapką

Miejscem akcji był dworzec PKP w Krzyżu Wielkopolskim

Pasażerom rozdawano ulotki

Magazyn policyjny
„Leśne Skrzaty” 
w komendzie

Policjantów z czarnkowskiej komendy odwiedziła grupa 
„Leśnych Skrzatów” z Przedszkola „Bajka” w Lubaszu. Pod-
czas wizyt dzieci mogły zwiedzić budynek komendy, poroz-
mawiać z funkcjonariuszami oraz zobaczyć sprzęt jaki wyko-
rzystują w codziennej służbie.

Podczas wycieczki dzieci wraz 
z opiekunkami spotkały się 
z I zastępcą Komendanta Po-
wiatowego Policji w Czarnkowie 
nadkom. Jakubem Namerłą, 
który wyjaśnił im na czym po-
lega jego codzienna służba oraz 
odpowiadał na zadawane przez 
przedszkolaków pytania. Dzieci 
zwiedziły policyjne pomieszcze-
nia między innymi: stanowisko 
kierowania, „niebieski pokój” 
oraz pomieszczenie dla osób za-
trzymanych. Mundurowi przy-
bliżyli przedszkolakom cha-
rakterystykę swojej pracy oraz 
pokazali sprzęt, jaki wykorzy-
stują na co dzień. Ogromne za-
interesowanie sympatycznych 
gości wzbudziły motocykle i ra-
diowóz policyjny, który mogły 
pooglądać z bliska, a nawet za-

siąść za jego kierownicą, środki 
przymusu bezpośredniego oraz 
maskotka sierżanta Pyrka. Naj-
młodsi z zaciekawieniem wy-
słuchali informacji na temat 
sposobów zabezpieczania śla-
dów pozostawionych na miej-
scu przestępstwa oraz jakich 
używa się do tego narzędzi. 
Na pamiątkę otrzymali dak-
tyloskopijny odcisk własnego 
palca. Do tradycyjnej wyciecz-
ki udało się wpleść element 
edukacyjny. Dzieci z zacieka-
wieniem wysłuchały pogadanki 
na temat podstawowych zasad 
bezpieczeństwa w związku ze 
zbliżającymi się wakacjami. 
Naszym gościom dziękujemy za 
odwiedziny i życzymy samych 
bezpiecznych chwil!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Z maskotką sierżanta Pyrka

Komendant Powiatowy Policji w Czarnkowie podinsp. 
Mikołaj Szydzik zaprasza mieszkańców Trzcianki i okolic 
do udziału w debacie społecznej dotyczącej bezpieczeń-
stwa seniorów z udziałem władz samorządowych. Debata 
odbędzie się 20 czerwca 2023 roku o godz. 11.00 w Cen-
trum Integracji Społecznej przy Placu Pocztowym 25 
w Trzciance.

Realizując jedno z podsta-
wowych zadań naszej forma-
cji, jakim jest zacieśnienie 
współpracy ze społecznością 
lokalną, chcielibyśmy zapro-
sić Państwa do udziału w naj-
bliższej debacie społecznej. 
Celem tego spotkania jest 
zdiagnozowanie i określenie 
potrzeb związanych z za-
grożeniami bezpieczeństwa 
mieszkańców, wymagających 
podjęcia działań prewencyj-
nych przez Policję, bądź inne 
podmioty odpowiedzialne za 

utrzymanie szeroko rozumia-
nego bezpieczeństwa.

Debata ma charakter 
otwarty. Jesteśmy przekona-
ni, że spotkanie z Państwem 
pozwoli nam na ustalenie, na 
jakie zagrożenia należy zwró-
cić uwagę w pierwszej kolej-
ności oraz w następstwie na 
zaplanowanie działań zapo-
biegawczych.

Jeszcze raz serdecznie za-
praszamy!

KPP w Czarnkowie

Debata społeczna



20 czerwca 2023
strona 11

Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE WWW.CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI.PL ORAZ BIP POWIATU

Jak znają powiat?
Utworzony w 1999 roku w ramach reformy administracyj-

nej powiat czarnkowsko -trzcianecki o powierzchni 1808,19 
km² liczy ponad 84 tysiące mieszkańców. W jego skład wcho-
dzi osiem gmin. Jest to obszar, który warto odwiedzić, bo-
wiem znajduje się tu wiele atrakcji turystycznych. Miłośnicy 
przyrody także odnajdą zakątki warte zobaczenia. Jednak 
czy młodzi ludzie znają swoją małą ojczyznę?

6 czerwca mieliśmy możli-
wość przekonać się w jakim 
stopniu młodzież zna powiat 
i ile o nim wie. W Liceum Ogól-
nokształcącym im. St. Staszica 
w Trzciance odbył się Powiato-
wy Konkurs Wiedzy o Powiecie 
Czarnkowsko - Trzcianeckim. 
Turniej odbył się pod patrona-
tem starosty powiatu Feliksa 
Łaszcza. Do zmagań przystą-
piło pięć drużyn z placówek 

i rekreacja w powiecie, szkol-
nictwo ponadpodstawowe, gmi-
ny wchodzące w skład powia-
tu, herby gmin, władze miast 
i gmin. Konkurs rozpoczął się 
o godz. 10.00 i pomimo, iż pa-
dło 45 pytań, przebiegł bardzo 
sprawnie. O 11.30 wszystko już 
było jasne. Zwycięzcami okazali 
się reprezentanci Liceum Ogól-
nokształcącego w Trzciance, na 
drugim miejscu uplasowali się 

reprezentanci Edukacji Lubasz, 
natomiast trzecie miejsce na 
podium przypadło drużynie Ze-
społu Szkół z Czarnkowa. Gra-
tulujemy! Członkowie wszyst-
kich trzech drużyn otrzymali 
nagrody książkowe, które zo-
stały ufundowane przez Zarząd 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcia-
neckiego, a zwycięzcy do tego 
dołączyli okazały puchar.

KLAUDIA WIECZOREK

Ze zdrowiem na Ty
Uzależnienia, tak samo jak złe nawyki żywieniowe, to plaga 

XXI wieku. Zmagają się z nimi coraz młodsi ludzie. Mogą one 
dotyczyć nie tylko używek typu alkohol czy narkotyki, ale 
w takiej samej mierze gier, telefonu czy komputera. Także 
odżywianie ma duże znaczenie, zwłaszcza, gdy chcemy przez 
długi czas cieszyć się dobrym zdrowiem.

W ramach realizacji Progra-
mu Promocji Zdrowia w powie-
cie czarnkowsko - trzcianeckim 
na 2023 r. realizowanym przez 
Wydział Zdrowia i Współpra-
cy Społecznej Starostwa Po-
wiatowego w Czarnkowie, już 
w dwóch szkołach średnich 
naszego powiatu odbyły się 
spotkania uczniów z dietety-
kiem Pawłem Baraniakiem 
oraz Kingą Sobieraj - Zagrod-
nik - trenerem, szkoleniowcem 
i terapeutą. To młodzież, do-
piero co wkraczająca w dorosłe 
życie, jest najbardziej podatna 
na różnego rodzaju używki. Do 
tego młodzi ludzie często nie 
zwracają uwagi na swoją dietę, 
a co się z tym wiąże, nie dbają 
o zdrowie. Dlatego właśnie tak 
ważna jest popularyzacja i pro-
mowanie zdrowego stylu życia 
poprzez wielokierunkowe dzia-
łania. Ważne jest, by młodzież 
kierowała się właściwymi za-
sadami, dotyczącymi zdrowego 
trybu życia, by wiedziała, jak 
ważna jest aktywność fizyczna, 
jakość spożywanych posiłków 
czy sposób spędzania wolnego 
czasu. 

Uczniowie Zespołu Szkół 
Leśnych im. inż. Jana Klo-

Uczestnicy i nagrodzeni uczniowie z opiekunami i jury 

powiatu: Zespół Szkół im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Trzcian-
ce, Młodzieżowy Ośrodek So-
cjoterapii w Białej, Prywatne 
Liceum Ogólnokształcące im. 
Ignacego Jana Paderewskiego 
w Lubaszu, Zespół Szkół im. 
Józefa Nojego w Czarnkowie 
oraz drużyna gospodarzy. Nad 
prawidłowym przebiegiem kon-
kursu czuwało jury w skła-
dzie: Anna Bielejewska - Bu-
gajewska - naczelnik Wydziału 
Zdrowia i Współpracy Społecz-
nej w Starostwie Powiatowym 
i Włodzimierz Ignasiński - czło-
nek Zarządu Powiatu. Drużyny 
zmagały się z pytaniami z na-
stępujących kategorii: geogra-
fia i przyroda, skład Rady i Za-
rządu Powiatu, statut, powia-
towe jednostki kultury, sport 

Tuż przed rozpoczęciem zmagań

ski w Goraju, Liceum Ogól-
nokształcącego w Czarnkowie 
oraz Zespołu Szkół im. Józefa 
Nojego w Czarnkowie uczestni-
czyli w warsztatach z zakresu 
profilaktyki uzależnień prowa-
dzonych przez Kingę Sobieraj - 
Zagrodnik. Podczas zajęć, które 
odbyły się w formie warszta-
towej i ćwiczeniowej, ucznio-
wie poznali przyczyny, objawy 
i skutki sięgania po substan-
cje psychoaktywne. Prowadzą-

ca zachęciła do refleksji nad 
konsekwencjami zdrowotny-
mi i społecznymi spożywania 
wszelkich substancji pobudza-
jących i uzależniających. W dzi-
siejszych czasach bardzo duży 
wpływ na zachowanie młodzie-
ży mają ich rówieśnicy. Dlatego 
też warto zwracać szczególną 
uwagę na to, w jakim gronie 
się znajdujemy i czy oby na 
pewno nie jesteśmy narażeni 
na nakłanianie, do choćby pró-
by, spożycia różnego rodzaju 
używek. Energetyki, papierosy, 
alkohol, narkotyki, dopalacze - 
te substancje zaburzają zdrowy 
styl życia! A życie mamy tylko 
jedno.

Jak duże znaczenie ma zdro-
we odżywianie dla rozwoju mło-
dego człowieka oraz wszelka 
aktywność fizyczna podejmo-
wana w ciągu dnia to tematy 
podejmowane przez dietetyka 
i trenera personalnego Pawła 
Baraniaka. Właściwa dieta, bo-
gata w warzywa, owoce, błon-
nik, zdrowe tłuszcze może mieć 
zbawienny wpływ na nasz ogól-
ny dobrostan. Z kolei wysoko 
przetworzone jedzenie, spoży-
wanie go w pośpiechu czy brak 
dbałości o jakość może przy-
spieszyć, a nawet wywołać nie-
które choroby. Uczniowie otrzy-
mali cenne wskazówki dotyczą-
ce planowania posiłków, roli 
śniadania, warzyw i owoców 
w codziennej diecie. Wszystkim 
chętnym zbadano analizę skła-
du ciała, a na koniec młodzież 
mogła przygotować zdrowy 
koktajl. To kolejny dowód na 
to, że warto się kształcić i wy-
rabiać w sobie nawyki dobrego, 
a przede wszystkim zdrowego 
odżywiania.

Kolejne spotkania młodzieży 
z trenerką i terapeutką oraz 
z dietetykiem już niebawem 
w szkołach ponadpodstawo-
wych powiatu. Będzie to dobra 
okazja, aby bliżej zapoznać się 
z wieloma ważnymi zagadnie-
niami, a już na pewno do zmia-
ny nawyków.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Warsztaty z Kingą Sobieraj - Zagrodnik - trenerem, szkoleniowcem i terapeutą
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

DREWNO OPAŁOWE
sosnowe, cięte, łupane, z transportem

Tel. 731 483 864
139.

Ogłoszenie
Wójt Gminy Połajewo informuje, że dnia 14.06.2023 r. zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344) na okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Połajewie, ul. Obornicka 6a oraz na stro-
nie internetowej  Urzędu Gminy w Połajewie www.polajewo.pl - BIP został podany do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej.
    Wójt Gminy Połajewo
    Stanisław Pochyluk

153.

OBWIESZCZENIE / Ogłoszenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Połajewo w zakresie wybranych obszarów na 
terenie wsi Połajewo, Młynkowo, Krosin, Boruszyn, Sierakówko, Tarnówko, 
Przybychowo - etap II.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022, poz. 503 ze zmianami), w związku z art. 39 ust. 
1 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziały-
wania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zmianami)

zawiadamiam o przedłużeniu terminu wyłożenia do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Połajewo

w zakresie wybranych obszarów na terenie wsi
Połajewo, Młynkowo, Krosin, Boruszyn, Sierakówko, Tarnówko, Przybychowo 

- etap II z prognozą oddziaływania na środowisko
do dnia 03.07.2023 r.

w siedzibie Urzędu Gminy w Połajewie pokój nr 10, w godzinach pracy urzędu oraz 
o publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Połajewo w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego i prognozie, 
może wnieść uwagi.
Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko, zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko informuję, że zainteresowani mogą zapoznać 
się z niezbędną dokumentacją spraw w siedzibie Urzędu Gminy w Połajewie w godzi-
nach od 8.00 do 15.00 oraz składać uwagi do planu, prognozy i ww. postępowania. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Połajewo.
Uwagi należy składać w formie pisemnej do Wójta Gminy Połajewo, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 18 lipca 2023 r. pocztą na adres Urzędu Gminy Połajewo, 
ul. Obornicka 6A, 64-710 Połajewo lub drogą elektroniczną na adres e-mail: ug@pola-
jewo.pl lub adres skrzynki ePUAP Urzędu Gminy Połajewo: /t5418sdmnj/skrytka.
Uwaga powinna zawierać imię i nazwiska lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Połajewo. 
Uwagi złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz art. 11a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Połajewo danych osobo-
wych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów 
planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, 
od której dane te pozyskano.
    Wójt Gminy Połajewo
    /-/ Stanisław Pochyluk

154.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 20 czerwca 2023 r., na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków 
wywieszono wykaz dotyczący części nieruchomości gruntowej, oznaczonej ewidencyjnie 
nr 160, położonej w Czarnkowie, na zapleczu ul. Nowej, o powierzchni 623 m2 przezna-
czonej do oddania w dzierżawę.

Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl. 
   Burmistrz Miasta Czarnków
   /-/ Andrzej Tadla

155.

Spotkanie autorskie
W środę, 14 czerwca 2023 roku o godz. 18.00 w Muzeum 

Ziemi Czarnkowskiej odbyło się spotkanie autorskie z Ma-
teuszem Ratyńskim, pracownikiem warszawskiego Muzeum 
Historii Ruchu Ludowego w Polsce oraz autorem biografii 
Maksymiliana Włodarczaka z Czarnkowa. Współorganiza-
torem wydarzenia było Towarzystwo Miłośników Historii 
Czarnkowa.

Maksymilian Włodarczak był 
powstańcem wielkopolskim, 
urzędnikiem miejskim i dzia-
łaczem strażackim. Wyróżnił 
się szczególnie podczas walk 
o Romanowo w lutym 1919 ro-
ku. Doktor Mateusz Ratyński, 
prywatnie praprawnuk Wło-
darczaka, przybliżył zebranym 
ciekawą i nieraz zagmatwaną 
drogę życiową swego przodka. 
Opowiedział także o kulisach 
pracy nad publikacją.

Tradycyjnie już frekwencja 
na spotkaniu dopisała. Cieszy 
zwłaszcza coraz większa ilość 
młodych ludzi przychodzących 
na spotkania. Zjawili się rów-
nież członkowie rodziny Mak-
symiliana Włodarczaka, którzy 

chcieli dowiedzieć się czegoś 
ciekawego o swoim przodku 
i poznać swego krewniaka.

Nie zabrakło oczywiście moż-
liwości zakupu nowej publi-
kacji. Szczęśliwcy mieli przy 
tym okazję zdobycia dedykacji 
od autora. Jeśli ktoś nie miał 
okazji przyjść, nie musi się 
martwić. Książka „Maksymi-
lian Włodarczak 1890 - 1983. 
Działacz strażacki i powstaniec 
z Czarnkowa” dostępna jest 
w Muzeum Ziemi Czarnkow-
skiej w cenie 40 złotych. Ra-
dzimy jednak nie zwlekać, gdyż 
ilość egzemplarzy jest ograni-
czona!
KAROLINA RĄŻEWSKA-GOLIK

Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Goście Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Różne
Kupię gołębie mięsne np. Kingi, Rysie. Tel. 
536 708 788

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Sim-
son itp. Tel. 695 417 419

Kupię skutera Junaka lub quada. Tel. 888 
684 556

Sprzedam opony 145/70/13. Tel. 608 022 
089

Sprzedam rowerek dla dziewczynki 20’. Tel. 
608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Kupię tura do ciągnika 360 i przyczepę wy-
wrotkę. Tel. 664 838 486

Usługi, praca
Masaż kobido – japoński lifting twarzy z do-
jazdem do klienta. Tel. 662 182 027

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Dwupokojowe mieszkanie do wynajęcia. 
Czarnków tel. 505 065 475

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i ła-
zienką. Tel. 662 996 556

Szukam mieszkania dwu pokojowego do wy-
najęcia. Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 
213

Miejsce na Twoją 
reklamę
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Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88
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Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 20 czerwca
nieczynne
środa 21 czerwca
15.15 Transformers. Przebudzenie bestii (USA; dubbing; l.13+; 1.57)
17.45 Mała Syrenka (3D; USA; dubbing; l.7+; 2.15)
20.15 Transformers. Przebudzenie bestii (USA; napisy; l.13+; 1.57)
czwartek 22 czerwca
15.15 Transformers. Przebudzenie bestii (USA; dubbing; l.13+; 1.57)
17.45 Mała Syrenka (3D; USA; dubbing; l.7+; 2.15)
20.15 Transformers. Przebudzenie bestii (USA; napisy; l.13+; 1.57)
piątek 23 czerwca
15.30 Mała syrenka (2D; USA; dubbing; l.7+; 2.15)
18.15 Wszystko o moim starym (USA; napisy; l.13+; 1.39)
20.30 Boogeyman (USA; napisy; l.15+; 1.38)
sobota 24 czerwca
15.30 Mała syrenka (2D; USA; dubbing; l.7+; 2.15)
18.15 Wszystko o moim starym (USA; napisy; l.13+; 1.39)
20.30 Boogeyman (USA; napisy; l.15+; 1.38)
niedziela 25 czerwca
15.30 Mała syrenka (2D; USA; dubbing; l.7+; 2.15)
18.15 Wszystko o moim starym (USA; napisy; l.13+; 1.39)
20.30 Boogeyman (USA; napisy; l.15+; 1.38)
poniedziałek 26 czerwca
nieczynne

Wszystko o moim starym
Ojciec Sebastiana nie owija w bawełnę, 
nie przestrzega konwenansów, ma nie-
wyparzony język i mocno niepoprawne 
poczucie humoru. Gdy dowiaduje się, 
że jego jedyny syn zamierza oświad-
czyć się swej ukochanej Ellie, postana-
wia pomóc mu w tej ryzykownej misji, 
a przede wszystkim sprawdzić czy ro-
dzina dziewczyny spełnia jego surowe 
standardy. Sebastian wie, że spotkanie 
jego prostolinijnego ojca z zamożną 
i konserwatywną rodziną Ellie grozi 
katastrofą. Liczy jednak, że uda się go 
jakoś okiełznać i zaprezentować jako 
spokojnego, miłego starszego pana. 
Wkrótce zrozumie, jak bardzo się my-
lił. Rodzinny weekend w luksusowej 
posiadłości przyszłych teściów okaże 
się pasmem nieporozumień, wpadek 
i szokujących odkryć.

Mała syrenka
„Mała syrenka” to wyreżyserowana 
przez specjalistę od musicali - Boba 
Marshalla - aktorska wersja nagro-
dzonej Oscarami klasycznej animacji 
Disneya. To popularna historia pięknej, 
odważnej i żądnej przygód syrenki 
Arielki - najmłodszej i najbardziej nie-
pokornej córki Trytona - króla mórz 
i oceanów. Fascynacja światem ludzi 
ciągnie ją na powierzchnię, gdzie trafia 
na przystojnego księcia Eryka i z miej-
sca się w nim zakochuje. Mimo wszel-
kich zakazów Ariel podąża za głosem 
serca i zawiera pakt z podstępną mor-
ską wiedźmą Urszulą. Dzięki temu 
syrenka będzie mogła żyć na lądzie, 
ale cena okaże się bardzo wysoka. 
Jak skończy się historia pięknej Arielki 
warto przekonać się zasiadając w kino-
wych fotelach.

Adaptacja bestsellerowej powieści Ste-
phena Kinga. Licealistka Sadie Harper 
i jej młodsza siostra Sawyer przeżywa-
ją niedawną śmierć matki. Pewnego 
dnia w ich domu pojawia się tajemni-
czy, desperacko szukający pomocy 
pacjent. Od tego momentu, pogrążoną 
w żałobie rodzinę zaczyna nękać prze-
rażająca nadprzyrodzona istota żerują-
ca na cierpieniu swoich ofiar.

Boogeyman

Remont kuchni
Gmina Wieleń pozyskała dofinansowanie z Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w kwocie 79.982,52 zł na 
realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowe-
go programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Dzięki pozyskanym środkom 
finansowym zostanie prze-
prowadzony remont kuchni 
w Szkole Podstawowej z Od-
działami Przedszkolnymi w Ro-
sku. Zakres prac będzie obej-
mował m.in.: remont ścian, 
podłóg, wymianę drzwi, prace 
elektryczne oraz roboty wod-
no - kanalizacyjne. W ramach 
otrzymanego dofinansowania 
planuje się doposażenie wy-
posażenia kuchni oraz zakup 
talerzy i sztućców do stołówki. 

Cały zakres prac i zakupu wy-
posażenia został wyceniony na 
kwotę 106.786,05 zł. Wszystkie 
przeprowadzone prace i plano-
wane zakupy mają na celu po-
prawę funkcjonowania stołów-
ki szkolnej. Po ich wykonaniu 
zwiększy się standard funkcjo-
nowania pomieszczeń, a posiłki 
dla uczniów będą przygotowy-
wane w odpowiednich warun-
kach.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

SAO Wieleń

Tytany w Trzciance
W podkrakowskich Tomaszowicach, na zakończenie naj-

ważniejszego wydarzenia branżowego w Europie Środkowo-
-Wschodniej przyznano „Tytany” dla najwyżej ocenionych 
projektów bezwykopowych.

Konkurencja była silna, no-
minowane przedsięwzięcia 
imponowały. Ostatecznie de-
cyzje podjęło niezależne jury. 
Członkowie komisji w każdej 
z kategorii mieli do dyspozycji 
pulę punktową, którą rozdzie-
lili pomiędzy nominowanych. 
Werdykty zostały zsumowane 
i w ten sposób wyłoniono lau-
reatów. Nagrodę za mały pro-
jekt w technologiach bezwyko-
powych (o wartości do milio-
na złotych) przyznano firmie 
Cons Control System sp. z o.o. 
w Czerwieńsku za realizację za-
dania „Modernizacja kanalizacji 

ogólnospławnej w Trzciance”. 
Jurorzy przyznali zwycięskiej 
realizacji 51 punktów. Wyróż-
nienie w postaci „Tytanowe-
go Laura Inwestora” otrzymał 
Zakład Inżynierii Komunalnej 
sp. z o.o. w Trzciance za ,,Kon-
cepcję i nadzór nad wykona-
niem modernizacji kanalizacji 
ogólnospławnej o średnicach 
od DN 300 do DN 500 wraz 
z przykanalikami metoda bez-
wykopową”. Nagrodę, nazy-
waną „branżowym Oskarem”, 
odebrał prezes zarządu Marek 
Kupś w asyście współpracow-
ników. 

UM w Trzciance

Trzcianecka firma wśród nagrodzonych
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 25/1364

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 30 czerwca 2023 r.

HASŁO:
C-4, D-16, J-3 / M-14, D-15, K-7, O-1, 
N-10 / G-21, I-18 / C-1, H-22, O-1, D-5 
/ L-8, O-15 / D-19, F-3, K-21, B-3, F-

-18, M-7, C-5, G-23, O-1, O-14

Baran: Uważajcie na zdrowie i nie 
dajcie się wyprowadzać z równowa-
gi. W pracy nie wszystko pójdzie po 
Waszej myśli, ale to nie powód, żeby 
poddawać się stresowi. Znajdźcie so-
bie po godzinach takie zajęcie, które 

sprawi, ze zapomnicie o obowiązkach i oderwie-
cie się od rzeczywistości. Przypilnujcie diety, 
żeby zdrowo się odżywiać. Wasi bliscy mogą 
potrzebować waszej uwagi. Dla samotnych to 
dobry czas na poznawanie nowych osób.

Byk: Będziecie mieć niezłe samopo-
czucie i czeka Was przypływ energii. 
W pracy będzie się Wam całkiem nie-
źle wiodło, dzięki wytrwałości i zde-
cydowaniu. Co prawda na większe 
sukcesy przyjdzie Wam jeszcze po-

czekać, ale w tym momencie powinno być dość 
stabilnie. Rodzina będzie dla Was wsparciem 
i powinnyście poświęcić trochę czasu dla swoich 
najbliższych. Jeśli jesteście samotne, to na razie 
nie szukajcie nikogo na siłę. Lepiej zdajcie się 
w tej kwestii na los.

Bliźnięta: Będziecie miały wyjątkowo 
dobre samopoczucie dzięki zbliżają-
cym się wakacjom. Słońce doda Wam 
energii i uroku, a myśl o wolnych 
dniach  przyniesie spokój i zadowo-
lenie. Możecie teraz z łatwością osią-

gnąć wszystko to, czego pragniecie. Wystarczy 
jedynie się postarać i uruchomić kontakty. Nie 
bez znaczenie będzie też Wasz wrodzony urok 
osobisty i poczucie humoru. Uważajcie jedynie 
na figurę, bo możecie mieć tendencje do nad-
miaru dobrego.

Rak: Odczujecie przypływ sił i energii. 
Powinno się także poprawić Wasze 
zdrowie i samopoczucie. Będziecie 
teraz działać w zgodzie ze sobą i uda 
się Wam zaspokoić potrzebę bezpie-
czeństwa. Życie rodzinne powinno 

kwitnąć. Spędźcie trochę czasu na łonie natury, 
to doładujecie baterie pozytywną energią. Sa-
motni powinni na razie uzbroić się w cierpliwość 
i nie tracić dobrego humoru, jeśli w pobliżu nie 
znajdujecie interesującej osoby.

Lew: Uważajcie na zdrowie i nie prze-
męczajcie się zbytnio, bo możecie 
mieć teraz nieco mniej energii niż 
zazwyczaj. Jednak szczęście będzie 
Wam sprzyjać tak czy owak. Pomoc-
ne tutaj będą kontakty i życzliwie 

nastawione do Was osoby, które chętnie wycią-
gną pomocną dłoń. W pracy może to być czas 
sukcesów, jeśli tylko wykorzystacie sprzyjające 
okoliczności i podejmiecie działania mające na 
celu poprawę Waszej sytuacji. Nie czekajcie tyl-
ko aż inni wykonają za Was robotę.

Panna: Czeka Was całkiem niezłe 
samopoczucie. W pracy będą okazje 
do poprawy sytuacji, ale będziecie 
musiały iść na pewne drobne ustęp-
stwa. Choć będziecie zadowolone, to 
nie wszystko będzie dokładnie tak, 

jak to sobie zaplanowałyście. Ale postarajcie się 
nie zwracać uwagi na szczegóły, bo zbytni kry-
tycyzm nie przysłuży się Waszemu dobremu hu-
morowi. Grozi Wam przesada, wiec starajcie się 
zachować zdrowy rozsądek i przede wszystkim 
umiar. Samotni będę mieli okazje do flirtów.

Waga: Niezłe samopoczucie i przy-
pływ optymizmu pozwolą Wam wiele 
osiągnąć, ale nie spoczywajcie na 
laurach. Jeśli tylko czujecie, że nie 
musicie wkładać żadnego wysiłku, 
a wszystko i tak się ułoży, to możecie 

się przeliczyć. Lepiej podjąć działania, bo wła-
śnie teraz możecie osiągnąć sukces. Macie szan-
se na awans, jeśli tylko się wykażecie pracowito-
ścią i konsekwencją. Samotni będą z szansą na 
flirty mogące się przerodzić w związek.

Skorpion: Powinien Wam dopisywać 
dobry nastrój. W pracy poradzicie 
sobie z wszystkim i inni będą też 
życzliwie do Was nastawieni. Powin-
na się też poprawić Wasza kondycja 
i forma psychiczna. Tylko nie dawaj-

cie się zbyt mocno we znaki współpracownikom. 
Wasza sytuacja finansowa powinna być całkiem 
niezła, ale też nie szalejcie z wydatkami. Uwaga 
na niezbyt życzliwie nastawione osoby, bo mogą 
trochę namącić w Waszym życiu, więc lepiej 
milczcie, jeśli macie rzucić kąśliwą uwagę.

Strzelec: Powinien Wam dopisać 
dobry nastrój i optymizm. Jednak 
uważajcie, żeby się nie przepraco-
wywać, bo mimo wszystko może-
cie się trochę przeliczyć. Dbajcie 
o wypoczynek i nie harujcie dniami 

i nocami. A przynajmniej nie zabierajcie pracy 
do domu, jeśli nie musicie. Ważne jest, żebyście 
znalazły chwilę na relaks, tak żeby nie myśleć 
o obowiązkach. Dla samotnych czas sprzyja 
nowym znajomościom, więc poznawajcie jak 
najwięcej nowych osób.

Koziorożec: Powinnyście zadbać 
o zdrowie i skupić się na rodzinie, 
bo Wasi bliscy mogą potrzebować 
Waszego zainteresowania. Dużo też 
odpoczywajcie, bo możecie mieć 
w ogóle tendencję do przepracowy-

wania się. Warto byłoby zorganizować sobie 
czas wolny i zająć się czymś, co Was zrelaksuje. 
Dla samotnych to nie jest najlepszy moment 
na poszukiwanie tej jedynej albo tego jedynego. 
Nowe osoby Was rozczarują.

Wodnik: Będzie się Wam nieźle wio-
dło, zarówno w pracy, jak i w życiu 
prywatnym. Szczęście Wam teraz 
sprzyja, więc sięgajcie po marzenia 
i nie bójcie się realizować swoich 
pragnień. Możliwe, że w pracy po-

prawi się Wasza sytuacja, jeśli tylko będziecie 
wystarczająco konsekwentne. Spotkacie teraz 
bardzo pozytywnie nastawione osoby, które bę-
dą dla Was inspiracją i zechcą służyć pomocną 
dłonią. Jeśli jesteście samotne, to powinnyście 
teraz wytrwale szukać.

Ryby: Dopisze Wam doskonałe sa-
mopoczucie i zdrowie. Jeśli do tej 
pory cierpiałyście na drobne niedo-
magania, to powinny one zniknąć. 
W pracy wszystko wreszcie ułoży się 
po Waszej myśli i zrobicie dobre wra-

żenie, zarówno na szefie, jak i na klientach. Je-
śli jesteście samotne, to są szanse na poznanie 
kogoś interesującego. Nie siedźcie tylko w domu 
i starajcie się wychodzić do ludzi, bo tylko w ten 
sposób zwiększacie swoje szanse, że poznacie 
partnera albo partnerkę.

Poziomo:
A. doręcza polecone  * kilka 
kolejnych co do wartości kart 
w tym samym kolorze  B. cha-
rakterystyczny dla krajobrazu 
holenderskiego  C. zabawa 29 
listopada, w wigilię świętego 
Andrzeja  * rosyjski kilometr 
i trochę  D. poci się nad nim 
uczeń  E. jon ze znakiem mi-
nus  * zapisuje i odtwarza na 
taśmie magnetycznej obraz  * 
odczuwany wobec silniejsze-
go lub mądrzejszego  G. imię 
małżonki Lecha Wałęsy  * po-
toczna nazwa grochodrzewu  
I. biały rumak w ciemne pla-
my  * ten Express kursował 
z Paryża do Konstantynopola  
K. włoskie wybrzeże z San 
Remo  * ojciec Siemowita  * 

przelanie praw na inną osobę  
L. czas z tornistrem w kącie  
M. maszyna przędzalnicza  * 
ekscentryczność  N. na plaży 
w Chałupach  O. Korpus Pie-
choty Morskiej Stanów Zjed-
noczonych  * jazda figurowa, 
jazda szybka, hokej na lodzie

Pionowo:
1. udziela pożyczek pod za-
staw  * wprowadzenie do 
utworu elementów brzydoty 
w celu wywołania szoku es-
tetycznego  2. miała psa Asa  
3. niejeden wybudowany na 
Euro lub na olimpiadę  * 
nadbałtyckie wczasowisko  4. 
państwo jankesów  5. kochał 
Trędowatą  * niejeden w mul-
tipleksie  6. inkasuje tantie-

my  7. umówiona odpowiedź 
na hasło * ruch karierotwór-
czy  9. ranka w kąciku ust  * 
octavia na drodze  11. zapro-
szenie na pocztę  * w tramwa-
ju w godzinach szczytu  13. 
niedźwiadek żyjący w lasach 
bambusowych  * z noskiem 
przy rowerze  15. szwajcar-
ska waluta  * dawna nazwa 
stopu kilku metali  17. ziele-
niec w mieście  * prymitywne 
nosze  18. patronka poetów  
19. mięsne fiasko  * skala 
od trzęsienia ziemi  20. Kalif, 
zięć Mahometa  21. naprawi 
obcas * zakazany embargiem  
22. solenizant kojarzący się 
z puszczaniem wianków  23. 
harcerka znad Tamizy  * rze-
miosło z Łodzi

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 22/1361
„Dobry przyjaciel jest 
wielkim darem nieba”

nagrodę otrzymuje:
Maria Witt

Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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DREWNO DO TWOJEGO OGRODU

PŁOTY  ALTANY  DONICE  TARCICA
PERGOLE  HUŚTAWKI  KANTÓWKI  ŁATY

CENTRUM OGRODNICZE
Obrzycko, ul. Szamotulska 6

tel. 786 866 199, sklep.obrzycko@tartak-roma.pl

PRODUKTY FIRMY

SPRZEDAŻ PELLETU - www.ecopellety.pl

CENA
26,75

worek 15 kg
113.130.

149.


